РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.11.2021				        с. Рыбное				№14-64р

О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов
от 25.12.2020№ 6-30р «Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Рыбинского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».

В соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь заключением по нормативно правовому акту Администрации Губернатора Красноярского края от 30.04.2021 № 24-05022 и статьей 7 Устава Рыбинского сельсовета, Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 25.12.2020№ 6-30р «Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Рыбинского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1.1.  В преамбуле Решения после слов «Уставом Рыбинского сельсовета» дополнить словами «Рыбинского района Красноярского края».

1.2. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции:
«3. Решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник»».

1.3. Пункт 1 Приложение изложить в новой редакции:
«1. Депутат Рыбинского сельского Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе (далее - депутат) на время заседаний Рыбинского сельского Совета депутатов, заседаний комиссий, иных органов Рыбинского сельского Совета депутатов, в состав которых он входит на время выполнения поручений Рыбинского сельского Совета депутатов проведения встреч с избирателями освобождается производственных или служебных обязанностей по месту работы на период, который не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»

1.4. Абзац седьмой пункта 2 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«Депутат освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей на основании приказа (распоряжения) работодателя.»

2 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Рыбинского сельского Совета депутатов Потапенко Н.Н.

3 Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник».

	Председатель Совета депутатов

______________ Потапенко Н. Н.
	Глава сельсовета

_________________ Саврицкая С. Г